INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Diciembre 31 de 2022

Direccion de Programacion, Seguimiento a la Inversion y Planes de Desarrollo Locales - SDP

Localidad: Chap|nero *Recursos en millones de pesos
. . Magnitud Magnitud . = . . . - 9 TS a B 4
Cod - Tipo de - Avance acum. Avance acum. C inicial Ce . Compromisos Compromisos
6 Cédigo Pi ct Met: Ct Al t POAI 2022
Eje/pilar %9 ocigo Proyecto eta proyecto anualizacién nocorte  ontratada 2021 & P O 2022 gada 2022 2023 2023 2024 2024 (%) (%) 2021 POAI vigencia 2022 Slres20 2023 2024
Programa 2021 2022
Atender 2960 hogares con apoyos que contribuyan al .
1 1 1815 : = ) Suma 2022_4 732,0 3.146,0 754,0 754,0 3.308,0 - - - -2 50,2% A 218,0% $2.137 $3.435 $3.472 $3.460 - -
ingreso minimo garantizado.
1 1 1815 ::':!C'""’" 431 personas mayores con apoyo econdmico ¢ ante 2022_4 431,0 4310 431,0 4310 431,0 . . - B 50,0% & 50,0% $734 I $817 $747 $689 . .
1 6 1671 Apoyar 200 v/o empr Suma 2022_4 22,0 31,0 44,0 24,0 - - - - - D 43,0% W 15,5% $237 I $320 $304 $41 - -
y creativos.
1 6 1671 en 150 Mipymes y/o empr i suma 2022_4 48,0 46,0 49,0 96,0 - - - - - A 96,0% W 30,7% $266 $375 $382 $278 B -
procesos de reconversion hacia actividades sostenibles.
1 6 1671 en 160 s y/o empre osla Suma 2022_4 52,0 49,0 52,0 97,0 50,0 - - - B 93,1% = 61,9% $286 $399 $396 $292 - -
transformacién empresarial, productiva y/o turistica
130 Mij y/o empi
1 6 1671 cta dentro de las Suma 20224 40,0 40,0 44,0 44,0 - - - - - 64,6% b 30,8% $213 $308 $318 $55 - -
econdémicas que fomentan el empleo y/o nuevas
actividades econémicas y/o turisticas.
1 6 1710 Dotar 1 centro de atencién especializado Suma 2022_4 - - - - - - - - - - W - - - -
1 6 1710 Dotar 1 Centro de Desarrollo comunitario. Suma 2022_4 - - 1,0 1,0 - - - - - A 100,0% W - E $200 $126 $64 - -
1 6 1710 Formar 3000 personas en prevencién de violencia Suma 2022_4 644,0 644,0 766,0 766,0 - - - - S 47,0% W 21,5% $262 I $339 $382 $64 - -
intrafamiliar y/o violencia sexual.
1 6 1855 Vlvcular 1000 mujeres cuidadoras a estrategias de Suma 2022 4 . . 332,0 3320 _ . ~ . ~ ¥ 33,.2% ¥ . I $245 $243 53 _ _
cuidado.
iciar 100 con di: idad a través de
1 6 2024 Dispositivos de Asistencia Personal - Ayudas Técnicas Suma 2022_4 24,0 31,0 25,0 25,0 - - - - -2 49,0% W 31,0% $83 $87 $98 $23 - -
(no incluidas en los Planes de Beneficios).
Vincular 100 mujeres gestantes, nifios y nifias,
1 6 2024 migrantes irregulares, vinculados en acciones de Suma 2022_4 49,0 52,0 51,0 51,0 - - - - R 100,0% = 52,0% $83 $106 $98 $23 - -
proteccion especifica y deteccién temprana.
Vincular 200 personas con discapacidad, cuidadores y
1 6 2024 cuidadoras, en actividades alternativas de salud fisica y Suma 2022_4 48,0 75,0 49,0 49,0 - - - - - > 48,5% W 37,5% $83 $107 $98 $23 - -
mental.
Vincular 400 personas a las acciones desarrolladas
1 6 2024 desde los dispositivos de base comunitaria en Suma 2022_4 95,0 100,0 99,0 99,0 - - - - -2 48,5% W 25,0% $79 $99 $98 $23 - -
respuesta al consumo de SPA.
1 6 2024 Vincular 400 personas a las acciones y estrategias de Ssuma 2022_4 97,0 100,0 98,0 98,0 - - - - - 48,8% W 25,0% $79 486 $115 $23 - -
T de los saberes en medi
1 6 2024 Vincular 400 personas en acciones ias de Suma 20224 95,0 100,0 98,0 98,0 - - - - - P 48,3% W 25,0% $83 $116 $98 $23 - -
la estrategia territorial de salud integral.
1 8 2025 Vincular Zol’i personas a las acciones y estrategias para Suma 20224 . . _ . _ . _ . _ ¥ . W . _ _ _
lap del embarazo
Implementar 16 Proyectos para el desarrollo integral
1 12 1830 de la primera infancia y la relacién escuela, familia y Suma 2022 4 4,0 4,0 4,0 4,0 - - - - -2 50,0% W 25,0% $556 $623 $556 $177 - -
comunidad.
1 14 1842 Dotar 4 sedes educativas urbanas Suma 2022.4 - - - - - - - - W B - - - -
1 17 1695 Dotar 1 Sede de casa de juventud Suma 2022_4 1,0 1,0 - - - - - - - h 100,0% 100,0% $248 - - -
1 17 1743 Beneficiar 100 personas con apoyo para la educacién Suma 20224 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 - - - - P 52,0% 52,0% $630 I $772 $764 $760 - -

superior.



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Diciembre 31 de 2022

Direccion de Programacion, Seguimiento a la Inversion y Planes de Desarrollo Locales - SDP

Localidad:
cod X
Eje/pilar _ %
Programa
1 17
1 19
1 20
1 20
1 2
1 2
1 21
1 2
1 23
1 2
1 24
2 27
2 27
2 28
2 30
2 30
2 33
2 33
2 33
2 34
2 37
2 38

Cédigo Proyecto

1743

1699

1845

1845

1848

1848

1848

1848

1827

1631

1853

1712

1712

1715

1719

1719

1721

1721

1723

1731

1829

1728

Chapinero

Meta proyecto

200 i de de
superior con apoyo de sostenimiento para la
permanencia.

Mejorar 20 viviendas de interés social rurales

Capacitar 400 personas en los campos deportivos.

Vincular 3000 personas en actividades recreo-
deportivas comunitarias.

Formar 500 personas en los campos artisticos,

interculturales, culturales y/o patrimoniales con
enfoque diferencial, poblacional y de derechos.

Intervenir 1 sede cultural con dotacién y/o adecuacién.

Otorgar 40 estimulos de apoyo al sector artistico y
cultural.

Realizar 6 eventos de promocion de actividades
culturales

Vincular 24 hogares y/o unidades productivas a
procesos productivos y de comercializacion en el sector

rural.

Implementar 12 acciones de fomento para la
agricultura urbana.

Financiar 20 proyectos del sector cultural y creativo.

Construir 500 m2 de muros y techos verdes.

Implementar 15 PROCEDAS.

Intervenir 8 hectareas con procesos de restauracion,
o recuperacién

Desarrollar 1 intervencion fisica para la reduccién del
riesgo y adaptacién al cambio climatico.

Realizar 5 acciones efectivas para el fortalecimiento de
las i locales para la resp a emergencias
y desastres materializadas en el Plan Local de Gestién
del Riesgo y Cambio Climético.

Mantener 1000 érboles urbanos y/o rurales.
Plantar 1000 4rboles urbanos y/o rurales.

Construir 1200 m2 de Parques vecinales y/o de bolsillo
(la construccién incluye su dotacién).

Atender 8000 animales en urgencias, brigadas médico-
veterinarias, acciones de esterilizacion, educacién y
adopcidn, de las cuales una se realizard en el dia de los
animales como estrategia de promocién del cuidado
animal..

Fortalecer 1 acueducto veredales con asistencia,
intervenir técnica u organizativa.

Ejecutar 4 Acciones con energias alternativas para el
érearural.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

*Recursos en millones de pesos

Magnitud Magnitud
g p POAI
contratada 2021 2021 2022

50,0 50,0 50,0
- - 199,0
749,0 750,0 749,0

250,0 250,0 -
- - 20,0
- - 3,0
- - 12,0
30 30 3,0

10,0 10,0 -
- - 5,0
2,0 1,7 2,0
R - 5,0
1.200,0 1.200,0 200,0
2.000,0 2.072,0 2.000,0

Avance acum.

Avance acum.

2022 gada 2022 2023 2023 2024 2024 (%) (%)
50,0 50,0 - - - - D 50,0% = 50,0%
- - - - [

199,0 250,0 - - D 49,8% = 62,5%
749,0 80,0 - - - - D 49,9% W 27,7%
- - - - - - D 50,0% = 50,0%
- - - - - 7 W -
20,0 - - - - - 50,0% W -
3,0 4,0 - - - - D 50,0% = 66,7%
12,0 - - - - - D 50,0% W -
30 - - - - - D 50,0% W 25,0%

- - - - - - B 50,0% 50,0%
5,0 - - - - - 333% W -
23 - - - - B 53,8% W 21,3%

- - - - - W W -
5,0 - - - - - A 100,0% W -
200,0 200,0 - - - - A 116,7% 116,7%
2.000,0 233,0 - - - - 50,0% W 28,8%
. . . . . - W W .
- - - - - W W -

inicial
2021 POAI vigencia 2022
$392 I $487 $495
= $316 $423
$257 I $317 $206
$199 -
I $531 $523
I $346 $454
| $293 $293
$227 I $260 $260
$254 -
E $257 $246
$232 $252 $252
$291 $291
$1.368 l $1.070 $255
$388 $400 $400

Giros 2022

$490

$119

$75

$516

$345

$67

$70

$75

$74

$81

$85

$92

Compromisos
2023

Compromisos
2024
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Localidad:

Cod
Eje/Pilar

Cod
Programa

38

39

40

40

43

43

45

45

a5

48

48

48

48

48

48

48

49

49

49

Cédigo Proyecto

1728

2028

2035

2035

1735

1735

1736

1736

1736

1738

1738

1738

1740

1740

1740

1740

1734

1734

1734

Chapinero

Meta proyecto

Formar 900 personas como multiplicadoras en
separacion en la fuente y reciclaje

Vincular 100 personas a procesos de construccién de
memoria, verdad, reparacién integral a victimas, pazy
reconciliacién.

Capacitar 1200 personas para la construccién de
ciudadania y desarrollo de capacidades para el ejercicio
de derechos de las mujeres.

Vincular 2000 personas en acciones para la prevencién
del feminicidio y la vilenca contra la mujer.

Formar 1500 personas en la escuela de seguridad,
derechos humanos (DDHH) y convivencia.

Incluir 1000 en activi de ion para
la resiliencia y la pr de hechos

Realizar 1 acuerdo para el uso del EP con fines
deportivos, recreaci ode
temporales.

Realizar 1 acuerdo para la promover la formalizacién
de vendedores informales a circulos econémicos
productivos de la ciudad.

Realizar 1 acuerdo para la vinculacién de la ciudadania
en los programas adelantados por el IDRD y acuerdos
con es informales o i ios

Atender 1000 personas en estrategias de acceso a la
justicia integral en la ciudad.

Implementar 1 estrategia local de acciones pedagégicas
del Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia
Ciudadana en la localidad.

Vincular 3 Instituci ivas al
der i6n de i enla
comunidad escolar.

Suministrar 1 dotacién de equipos especiales de
proteccién a organismos de seguridad.

Suministrar 1 dotacion logistica a organismos de
seguridad

1 dotacion

seguridad.

Suministrar 2 dotacién del parque automotor a
organismos de seguridad.

Intervenir 500 metros lineales de Ciclo-infraestructura
con acciones de construccion y/o conservacién.

Intervenir 75 metros cuadrados de Puentes vehiculares
y/o peatonales de escala local sobre cuerpos de agua
con acciones de construccion y/o conservacién.

Intervenir 900 metros cuadrados de elementos del
sistema de espacio publico peatonal con acciones de
construccién y/o conservacion.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

2022_4

*Recursos en millones de pesos

Magnitud Magnitud
g POAI
contratada 2021 2021 2022

300,0 300,0 300,0
- - 100,0
292,0 300,0 292,0
499,0 500,0 499,0
- - 1.500,0

1.000,0 1.031,0 -

1,0 1,0 -
- - 1,0
- - 1,0

3,0 3,0 -
- - 1,0

1,0 1,0 -

1,0 1,0 -

Avance acum.

Avance acum.

2022 gada 2022 2023 2024 2024 (%) (%)
300,0 - - - - P 66,7% W 33,3%
100,0 - - - - A 100,0%
292,0 - - - - D 48,7% W 25,0%
499,0 - - - - D 49,9% W 25,0%
1.500,0 - - - - oA 100,0% W -
B . - - - A 100,0% A 103,1%
_ - - - - A 100,0% A 100,0%
1,0 - - - - A 100,0% W -
- - - - W W -
- . . . - W W .
1,0 - - - - A 100,0% W -
- - - - - A 100,0% 100,0%
- - - - W W -
1,0 - - - - A 100,0% W -
R R R - ) 100,0% 100,0%
. . - - - D 50,0% = 50,0%
. . . . - W W .
- - - - W W -
50,0 50,0 - - - W 5,6% W 5,6%

inicial  Ce
2021 POAI vigencia 2022

$227 I $233 $233
| $244 $244
$250 | $200 $280
$266 I $361 $280
| $283 $283

$228 -

$189 -
$275 $275
$283 $283

$241 -
I $300 $300

$325 -

$148 -
- $28

Giros 2022

$

$64

$74

$55

$55

$76

149

$74

$58

Compromisos
2023

Compromisos
2024



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Diciembre 31 de 2022

Direccion de Programacion, Seguimiento a la Inversion y Planes de Desarrollo Locales - SDP

Localidad: Chapinero *Recursos en millones de pesos
. N Magnitud Magnitud " . " " . " N Bt & a &
Cod - Tipo de - Avance acum. Avance acum. C inicial Ce . Compromisos Compromisos
6 Cédigo Pi ct Met: Ct Al t POAI 2022
Eje/pilar %9 ocigo Proyecto eta proyecto anualizacién nocorte  ontratada 2021 & P O 2022 gada 2022 2023 2023 2024 2024 (%) (%) 2021 POAI vigencia 2022 Slres20 2023 2024
Programa 2021 2022

4 49 1734 Intervenir 900 metros cuadrados de elementos del
Intervenir 0,8 Kilémetros-carril de malla vial urbana

4 49 1734 (local y/o intermedia) con acciones de construccion y/o Suma 2022_4 - - 0,4 0,4 - - - - - > 50,0% - $3.658 $4.998 $447 - -
conservacién.

a 29 1734 Inttf.rvenlr 2,5 Kllomet.rfzs-carrll de malla' 'vlal rural con suma 20224 20 20 R 01 07 : R : R # 84,0% 108,0% $2.487 : $190 : : R
acciones de construccién y/o conservacién

5 sa 1737 Acondicionar 1 Centro de Acceso Comunitario en zonas Suma 2022.4 . . _ . _ ) _ ) R W _
rurales y/o apartadas.
Capacitar 450 personas a través de procesos de

5 55 1739 formacién para la participaciéon de manera virtual y Suma 2022_4 - - 100,0 219,0 - - - - -2 48,7% W - $80 $157 $12 - -
presencial.

5 55 1739 Construir 1 sede de salon comunal Suma 2022 4 - - - - - - - - W B - - - -

5 55 1739 Dotar 17 organizaciones comunales. Suma 2022_4 17,0 18,0 - - - - - - - A 100,0% 105,9% $248 - - -

5 55 1739 Fortalecer 40 Organizaciones, JAC & Instancias de Suma 2022.4 - - 80 13,0 - - - - - W 32,5% W - | $200 $157 $12 - -
participacion ciudadana.

5 57 1741 Realizar 1 rendicién de cuentas anual. Constante 2022_4 1,0 1,0 1,0 1,0 - - - - -2 50,0% W 25,0% $54 | $56 $75 $15 - -

5 57 1741 Realizar 4 estrategias de fortalecimiento institucional. Suma 2022_4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - - - - > 50,0% = 50,0% $1.440 - $2.107 $2.491 $1.974 - -

5 57 1841 Realizar 4 acciones de inspeccién, vigilancia y control. Suma 2022_4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - - - - = 50,0% = 50,0% $1.192 . $1.412 $1.632 $1.404 - -



